

## جلادان قاهره فعال اند



کارین لویکیفلد از قاهره

سازمان حقوق بشر مصر شدیداً مصروف است. هنوز هم صدها نفر یا زندانی اند و یا «مفقودالاًثر» که سازمان بجواب پرسشهای روزافزون نزدیکان آنان رسیده گی کرده نمیتواند. درحالیکه زنده گی عادی درتمثیل بیرونی به شهر قاهره و حومه آن که قریب ۲۰ میلیون جمعیت دارد، برمیگردد، کماکان ژورنالیستهای داخلی و خارجی مورد تهدید و شکنجه قرار میگیرند. نیروهای نظامی از جانب وزارت اطلاعات دولتی هدایت دارند تا راپورترهای بدون شناسنامه مطبوعاتی رسمی مصر را از نقاط کنترولی اجازه ورود ندهند. ژورنالیستهای خارجی مجبورند به وزارت مربوطه ثبت نام کنند تا جواز مورد نظر را بدست آورند.

دراخیرهفته معاون رئیس جمهور عمر سلیمان به صراحت تضمین کرد که مصر سیستم گزارشدهی آزاد را مانع نخواهد شد. اندکی بعد از این اظهارات راپورتر شبکه خبری الجزیره ایمان محی الدین دستگیر و هفت ساعت تمام مورد بازپرس قرار گرفت. همچنان ژورنالیستهای نیویارک تایمز که زندانی بودند از صحنه های دلخراش در مرکز بازداشت، جاییکه قرار معلوم انسانها شکنجه و کوب میشدند، گزارش داده اند. بسیاری از نماینده گان وسائل اطلاعات جمعی هنوز بخاطر زخمی شدن ناحیه سر و یا زخم بوسیله سلاحهای جارحه در شفاخانه ها بسر میبرند. تعداد کثیری از کمره ها و وسائل ثبت تخریب شده است.

ژورنالیست‌هایی که دیروز درخواست فعالیت را سپرده اند از وضعیت تحقیق گونه در صحبت با مسئولان در وزارت داخله که ساعتها دوام داشته، گزارش دادند. درین صحبتها سمتگیری سیاسی رسانه‌ها نیز پرسیده میشد و بسیاری از راپورترها درباره نوشته‌های انتقادی نشریه‌ها و یا شبکه‌های تلویزیونی شان مورد سوال قرار گرفتند.

همزمان با این مطالب تلویزیون دولتی طور مداوم گزارش میدهد که مقصر برپا شدن اعتراضات در طول دوهفته خارجها اند، نه مصریها. «اخلالگران» مسئولیت وضع نا هنجار تأمیناتی مردم، خشونت و چور و چپاول را دارند. برای اثبات این ادعا مصری‌هایی روی پرده تلویزیون کشانیده میشوند که بنابر تعمیم فشار شدید روانی مجبور به «اعتراف» شده اند.

تهدید حتی در پایتخت هم تشدید مییابد. بخاطر عدم رعایت قیود شبگردی که تا حال چندان کنترولی بر آن وجود نداشت، شام روز یکشنبه دوتن از راپورتران آلمانی زیود دویچه سایتونگ و یک ژورنالیست استرلیایی چندین ساعت از جانب اردو بازداشت شدند. راپورترها با چشمان پوشیده و دستان بسته ساعتها در داخل شهر با موتر در حرکت بودند تا اینکه اردو آنان را دوباره رها کرد. وضع همتا‌های مصری ما بدتر است، زیرا ده‌ها تن آنان در روزهای گذشته بازداشت شده و یا برای تحقیقات بی پایان فرا خوانده میشوند.

بدون در نظر داشت وضع بحرانی روز دوشنبه بعد از ظهر هزاران نفر به میدان تحریر گردهم آمدند تا یادی از احمد محمد محمود کنند. راپورتر ۳۶ ساله روزنامه دولتی مصر (الاهرام) که روز جمعه گذشته در نتیجه اصابت مرمی زخمی شده بود، پدرود حیات گفت. محمود، زمانی هدف گلوله قرار گرفت که از بالکن منزلش نیروهای امنیتی مبارک رادر برخورد علیه تظاهر کننده گان عکسبرداری میکرد.

کشورهای غربی هنوز هم از کنار نرفتن عاجل رئیس بد نام دولت سخن میرانند. رئیس جمهور ایالات متحده بارک اوباما بر مطالبه خویش مبنی بر «گذار منظم» تأکید نموده و گفت مبارک در هر صورت امسال کنار میرفت. حکومت آلمان فدرال نیز استدلال همگون داشت.